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Kære læser
Når du nu sidder med bladet i hånden, ved du allerede, at det 
er ret meget forsinket.
Forskellige til dels uforudsete forhold har haft indvirkning på 
dette, men vi vil bestræbe os på at undgå den slags i fremtiden.
Undskyld til alle jer der har måttet vente så længe.

Red.

Forsidebillede:
ubilarer i København på
Frederiksberg Slot og 
i Varde på Varde Kaserne.

Næste nummer af »P« dækker tre måneder, 
Oktober, november og devember.

Stof sendes senest den 1. september
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Terma
Tactical Communication 
Solutions

We combine the flexibility 
of the Internet with timely and 
prioritized communication for 
the modern battle space.

www.terma.com
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Gubbefrokost 2006
GUBBEFROKOSTEN I ÅR ER FOR ALLE MEDLEMMER AF LAF

Så er vi igen klar til den store “GUBBEFROKOST ” i 1. regiments lokaler Laksegade 32, København K.

Lørdag den 14. oktober 2006 klokken 12.00

Mød op til en lækker frokost med sild, lune retter og dejlige oste
incl. 2 øl og én kyllingesnaps, kaffe med småkager.

PRIS KUN 200,00 KR.

Der vil være fl ere overraskelser og lotterier under frokosten.

Sidste tilmelding onsdag den 4. oktober 2006.

Med venlig hilsen
Det nye GUBBEFROKOSTUDVALG

621306/64 Hans Peter Bach, 153660/52 Viggo Hansen og 590717/63 Arne Pedersen

Tilmelding til: Arne Pedersen – tlf. 3250 9077 – mail kipap@get2net.dk
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Ovenstående er vel nok den 
sætning, man hører mest, når Ju-
bilardagen er ved at ebbe ud, og 
det har da også været den almin-
delige kutyme i mange, mange 
år, at man sås igen fem år efter.
 Men set i lyset af de forhold 
som vi som specialforening for 
Luftværnet efterhånden er nødt 
til at leve under med nedlag-

te specialregimenter, ændret struktur i forsvaret og 
lignende, for slet ikke at tale om det dalende med-
lemstal og den næsten håbløse opgave at hverve 
medlemmer blandt de nye værnepligtige og inter-
nationalt udsendte Luftværnsfolk, burde man måske 
begynde at tænke anderledes, for ingen af os bliver 
jo yngre, tvært imod.

 Jeg vil derfor lægge idéen om at gøre den årlige 
jubilardag til også at være en egentlig LAF-dag, hvor 
vi alle uanset årgang kom og hyggede os med an-
dre medlemmer/ikke medlemmer hvert år på den-
ne dag, som vi egentlig også altid har skrevet i ind-
bydelsen. 
 Det ville måske give fl ere fremmødte, større stem-
ning og fl ere bekendte i foreningen til alles og for-
eningens bedste.
 Nu har jeg udkastet idéen her offi cielt, jeg håber 
at den vil vække til eftertanke og meget gerne give 
indlæg til Brevkassen med jeres tanker om ovenstå-
ende.

Jeg ønsker jer alle en god sommer.
798912/68

Karsten Bendix

Farvel og tak for i dag, det var hyggeligt, vi ses om fem år!

1. Valg af dirigent og referent
Karsten Bendix åbnede mødet og bød velkommen.

KB mindedes 21 medlemmer, som er afgået ved dø-
den i årets løb.

Foreslog:
Per Svensson som dirigent
John E. Lassen som referent
Begge valgt

Dirigenten konstaterede generalforsamlingen lov-
ligt indkaldt med en bemærkning fra Randers afde-
lings formand Poul Erik Wolff omkring manglende 
annoncering af starttidspunkt.

2. Afl æggelse af årsberetning
KB: Bestyrelsen har brugt meget tid på implemente-
ring af de nye vedtægter. 

KFUM Varde har fået nye stole, nogle sponsoreret 
af LAF.

Sjælsmark lukket og slukket.
 Arkiv på Sjælsmark tømt – meget kort varsel. 

Parade på Sjælsmark: Rigtig dårligt vejr – efter at 
have haft 6 Artilleriregimenter er der nu kun 1.
 Der havde været fyrværkeri – KB mente afslutnin-
gen havde været for Luftværnets skyld.

Foreningen tilbudt faciliteter på Holbæk kaserne –
taget i brug.
 Opbevaring, kontor og møderum – samt overnat-
ningsfaciliteter – er tilstede.
 Landsbestyrelsen holder nu sine møder i ‘Mari-
nestuen’.

LAF-stuen i Varde skal af genstande have hvad der 
nu måtte være interessant – det samme med en 
eventuel ny opholdsstue i Holbæk.

Vi er underlagt politikernes lune – vi kan nok ikke 
regne med at kunne tegne medlemmer blandt de 
indkaldte som typisk er 3 måneder i Varde – og der-
efter bliver sendt hjem eller bliver uddannet til inter-
nationale opgaver.

‘Marketingmateriale’ for foreningen skal fremstilles 
i det kommende år.

Referat af Landsgeneralforsamling den 12. marts 2006
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Konference for bestyrelse og konsulenter i efteråret 
2005. KB meget tilfreds med udbyttet.

Opfølgning var planlagt til februar. Desværre ud-
sat.
 Ser gerne input fra ALLE lokale afdelinger. Vi får 
kun en ordentlig forening og et ordentligt samarbej-
de, hvis alle er med.
 Hjælp os i øvrigt med at få registreret tillidsfolke-
nes “historik’ –
 Vil gerne have registreret, hvem der egentlig har 
fået hvad … i relation til fortjensttegn mm.

Ny æresmedalje for LAF er fremstillet.
 Bestyrelsen vil gerne vælge en ‘ordensmester’ – 
og beder om tilladelse til det.

Efter oplevelsen med Fyn’s afdeling – husk nu at kig-
ge efter eventuelle afl øsere når I sidder på jeres po-
ster.
 Sørg for at ‘klistre’ jer på de lokale arbejder i sam-
menslutningerne.

Vedrørende P: Vi er fanget af Leif’s desværre alt for 
hurtige bortgang. Ny korrekturlæser er måske på 
vej. 
 Samarbejdet med LV4 kort berørt.

En ny afdeling er stiftet dækkende Sjælland.
 Nu må vi sørge for at komme videre med de re-
sterende områder.
 PS redegjorde for Regionsinddelingen. 
 Påpeger at det rent faktisk ikke er til diskussion – 
det er vedtaget.

PEW: Landsbestyrelsen må fremlægge deres ideer – 
ikke blot få henkastede bemærkninger på en gene-
ralforsamling.

Beretningen blev herefter godkendt.

2a. Uddeling af hæderstegn 
Landskeglekampen vundet af Esbjerg – endnu en-
gang – pokalen modtaget af Henning Hein.
 Niels Peder Jensen var Landskeglekonge – igen

Arne Pedersen bedste mand i København
 Jens Peter Jensen bedste mand på Fyn 
 Jørgen Pedersen bedste mand i Århus

Gitte Dahl bedste dame på Fyn
 Kirsten Pedersen bedste dame i København
 Margit Fuglsbjerg bedste dame i Århus
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
Kassereren fastholdt traditionerne og omdelte den 
traditionelle forfriskning. 
 Regnskab uddelt.
 Ny fordeling til afdelingerne. Kun 2 afdelinger 
havde fået tildelt penge på baggrund af ansøgnin-
ger.
 Nye ansøgninger vil blive taget op.
 Foreningens, Jubilæumsfondens og Fødselsdags-
fondens regnskaber gennemgået.
 PEW: Vi vil gerne høre nærmere om hvornår og 
hvordan landsbestyrelsen vil tildele midler til afde-
lingerne. 
 TR: Vi skal nok sikre behandling af indkomne an-
søgninger senest på næste B-møde.

Regnskabet herefter godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent
Uændret 200 kr.

5. Behandling af indkomne forslag
Der er indkommet forslag fra bestyrelsen om æn-
dring af vedtægter – fremlagt af konsulent Arne Pe-
dersen. 
 I § 11 skal der stå ‘foreningens medlemsblad’ – 
ikke ‘Projektøren’. 

PEW: Hvad er dagsordenen med forslagene? 
 Der er lidt diskussion, – hvorfor ikke vente til næ-
ste år?
 Dirigenten – vi fi nder ud af de småfejl der er i de 
gældende vedtægter hen ad vejen -  

Nyt § 4.stk 2 tilføjes – andre efterfølgende stk. ryk-
kes …
 I det nye stk. 5 rettes datoen til 31. oktober.
 I Det nye stk. 8 rettes ‘Februar nummer’ til ‘Janu-
ar nummer’.

§ 5 vedtaget som foreslået.

§ 10: Megen diskussion – Karsten foreslog denne 
udsat til næste år … og det blev accepteret.

§ 11: Ordet ‘kritisk’ slettes – ellers vedtaget …

Jubilæumsfond og Fødselsdagsfond:
 De udsendte forslag vedtaget.
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6. Valg til Landsbestyrelsen samt suppleanter
Landsformanden genvalgt.
 Bestyrelsen: Preben Sørensen genvalgt.
 Landssekretær: Landsbestyrelsen får prokura til at 
arbejde videre med en eventuel ny løsning.
 Erik Bonde og Bent Jensen genvalgt som bestyrel-
sessuppleanter.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant
William Coster og Ole Larsen genvalgt.

8. Eventuelt
Per C: Marineforeningen afsætter100.000 til annon-
cekampagne – .
 Svend Erik: Evt. nedlæggelse af 100-Mands-
forening bør overvejes.
 Ikke landsforeningens bestemmelse hvorvidt det-
te vil ske.
 KB – principielt imod alle nedlæggelse. 

Chris orienterede om hjemmeside og hvad en kan 
bruges til.

 JL: Opdatering med korte mellemrum er et ‘must’ 
– og hjemmesiden skal ‘synliggøres’.
 PEW: Tidsfrister

BC: Sjællandsafdelingen er nu en realitet – kun ca. 
12% respons – 8% fremmøde.
 PC: Kommende årgangsfest på Frederiksberg Slot 
kort berørt.

KB takkede dirigenten og afsluttede med at udbrin-
ge et LAF-hurra for foreningen.

Efterfølgende adviserede Landsformanden Karsten 
Bendix at han og Per Svensson havde noget de ger-
ne ville have delt ud, og Erik Bonde fra Esbjerg afde-
ling blev kaldt frem.
 Karsten Bendix forklarede at LAF’s Landsbestyrel-
se havde indstillet Erik Bonde til at modtage DSL’s 
Hæderstegn i Bronze og oplæste Landsbestyrelsens 
indstilling for de forsamlede, hvorefter Per Svensson 
overrakte hæderstegnet til Erik Bonde.
 Erik Blev hyldet med et LAF-hurra.

For at skabe kontakt mellem soldaterforeningerne 
lokalt er der rundt om i landet oprettet forskellige 
samvirker.

I øjeblikket er der samvirker følgende steder:

De Samvirkende Soldaterforeninger 
i Roskilde
Arne Mathiasen
Landevejen 133, Torkilstrup
4060 Kirke Såby
tlf. 46 49 22 29

De Samvirkende Soldaterforeninger 
i Aalborg
Kjeld Christensen
Herluf Trolles Gade 23, 1.th.
9000 Aalborg
tlf. 98 12 82 86

Til alle afdelinger

Københavnske Soldaterforeningers 
Samvirke KSS
Per Küster
Karlemosevej 123, 3.tv.
4600 Køge
tlf. 25 77 74 65
p.kuster@get2net.dk

Soldaterforeningernes 
Fællesrepræsentation Fyn
Leif Christensen
Møllervej 7
5800 Nyborg
tlf. 65 31 49 51
ghf.sff.fyn@christensen.mail.dk

Soldaterforeningernes Kontaktudvalg 
for Viborg og Omegn
Egon Kj. Bak
Gråmejsevej 89
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8800 Viborg
tlf. 86 62 87 67
e.kj.b@mail.tele.dk

Soldaterforeningernes Samvirke 
på Lolland, Falster og Møn
Søren Sørensen
Højrebygade 25 C
4920 Søllested
tlf. 54 94 13 13

De Samvirkende Soldaterforeninger 
for Randers og Omegn
Kai Villy T. Pedersen
Stubvangen 16
8900 Randers
Tlf. 86 43 57 67

Sydsjællandske Soldaterforeningers 
Central Sammenslutning
Anders Henriksen
Bakkekammen 2
4700 Næstved
tlf. 55 73 50 36

Kontaktudvalget for Sønderborg Garnison
Kai Hansen
Frederikparken 7, st.., nr. 1
6400 Sønderborg
tlf. 74 42 87 25
Kai_Hansen@post.tele.dk

Aarhus Samvirkende Soldaterforeninger
Henning Nordmand
Egelundsvej 14
8240 Risskov
tlf. 86 17 31 36

Forsvarssamvirket i Haderslev-
Koldingområdet
Helge Moosmann
Haderslev Kaserne
6100 Haderslev
tlf. 74 22 47 45
helge.moosmann@mail.dk

Landsbestyrelsen opfordrer alle afdelinger/grupper i 
foreningen til at melde sig ind i lokalsamvirket hvis 
afdelingen/gruppen ikke allerede er medlem i en så-
dan.
 Medlemskabet vil give fl ere muligheder for at 
mødes med andre LAF’er og tage del i andre for-
eningers foredrag og andre arrangementer, så der 
bliver fl ere aktiviteter for de lokale medlemmer.

Gør det hellere i dag i stedet for at vente til i mor-
gen!

På Landsbestyrelsens vegne
798912/68

Karsten Bendix

Herning Indoor Tattoo

Lige som det er sket de senere år, afholdes igen i år 
Herning Indoor Tattoo i Messecenter Herning.

Datoer og tidspunkter er 
d. 29/9 kl. 21.00, d. 30/9 kl. 15.00 og 20.00

og d. 1/10 kl. 13.00.

Billetter kan bestilles på telefon nr. 96 27 22 23 
eller på e-mail på billetter@herningindoortattoo.dk 

Eller købes i Herning Turist og Kongresbureau, 
Torvet 1A, 7400 Herning.

Det er værd at se!
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Brevkassen
Kære Laffer

Jeg var en af deltagerne til LAF-jubilæet den 29. 
april på Hærens Offi cersskole.
 Vi fra årgang 56 var meget pænt mødt op, men 
jeg havde håbet at endnu fl ere var dukket op der 
inde.
 Blot en ting kunne jeg have tænkt mig, og det 
var årgangslisten fra 1956/II.
 Vi der var mødt op i det gode vejr, havde en dej-
lig dag, så det er DU desværre gået glip af, og det 
er jo ærgerligt at der er fem år til næste gang.
 Jeg takker også bestyrelsen for den dejlige dag, 
som var meget vellykket.

Med venlig hilsen
299804/56/II

Richard Dencker

Lørdag morgen stod vi op til en dejlig dag, hvor so-
len strålede fra en skyfri himmel.
 Efterhånden som jubilarerne indfandt sig og hav-
de fundet deres kammerater, summede det lystig 
med glade jubilarer, hvoraf der var nogle, som ikke 
havde set hinanden i lang tid.
 Der blev orienteret om det ændrede program, 
hvorefter man skulle deltage i en fælles parade med 
feltartilleriet og Varde Garden samt at middagen 
skulle foregå i Parolesalen.
 Der blev så kommanderet opstilling til fotogra-
fering, så fotografen kunne få taget de enkelte år-
gangsfoto, og herefter march til den fælles parade 
foran cafeteriet.
 Kl.10.00 ankom Regimentschef Oberst W.P. Kah-
le til paradepladsen, hvor formanden for Sønderjy-
ske Feltartilleriforening Jørgen S. Hedegaard afl eve-
rede jubilarerne til obersten, som herefter hilste på 
de enkelte jubilarer og holdt en kort tale til alle ju-
bilarer. 
 Så ventede vi på, at Varde Garden skulle ankom-
me til paradepladsen. –
 Da de var kommet på plads, blev det afsløret, 
at Varde Kaserne og Varde bys fælles nytårskon-
cert, som blev afviklet i januar måned, havde givet 
et overskud på kr. 25.039,65 og at beløbet skulle 
overdrages til Varde Garden. Pengene blev overrakt 
af byen borgmester Kaj Nielsen.
 Herefter marcherede jubilarerne til kasernens 
mindelund, hvor der blev lagt en krans ved feltartil-
leriets mindesten og en krans ved luftværnets min-
detavle, og så blæste en trompeter fra Varde Garden 
“The last post …”.
 Nu var alle jubilarer aftrådt til at få sig en kop kaf-
fe eller andet, som man havde lyst til, så man gik 
til cafeteriet og messeområdet. Hele formiddagen 
summede det med gode soldaterkammeraters snak, 
om dengang der var soldater til som: “Kan du hu-
ske…? og meget mere, og der blev vist gamle bille-
der, som af og til blev fulgt af et latterbrøl.
 Traditionen tro bestod middagen af kasernens be-
rømte gule ærter, og hvad der hører til.
 Under middagen blev der uddelt et enkelt 40-
års hæderstegn og yderligere hæderstegn til tre af 
vore medlemmer, som har været medlemmer af for-

eningen i 50 år, Knud 
Jøhnke, Arne J. Ander-
sen og Erik Bonde som 
alle var mødt op for at 
modtage deres hæ-
derstegn.

Den store overra-
skelse var, at Lands-
bestyrelsens Or-
densmester havde 
medbragt en guld-
nål, så derfor blev 
Esbjerg Afdelings sekretær, LAF-
kontorets chef og LAF-dagens organisator her i Var-
de John M. Christiansen (Chris) kaldt op for at mod-
tage foreningens udnævnelse til Guldemblemist for 
sit store arbejde for LAF. Den overraskede Chris tak-
kede alle LAFFER for den store ære, der var blevet 
ham tildelt.
 En stor tak til chefen for Danske Artilleriregiment 
for den gæstfrihed som udvises os, så jubilæet kun-
ne afvikles under gode rammer.

Luftværnsartilleristens Dag på Varde Kaserne
Lørdag den 6. maj 2006 blev der afholdt jubilarstævne for luftværnsartillerister.

Af John Martin Christiansen



9

Projektøren

Esbjerg Afdeling oprettet 5. April 1949

Formand 582757/63 Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, Tlf. 7516 0133, Mobil 2120 2221
Sekretær 171050/72 J.M. Christiansen, Hornelund 2 C, 6800 Varde, Tlf. 7694 6123, mobil 2966 5123, chrislaf@christiansen.mail.dk
Kasserer 794138/68 H.O. Villadsen, Bredgade 6. A, Alslev, 6800 Varde, Tlf. 7526 9480

LAF-keglespil 2006
Resultater for den 3. marts 2006
Niels Peder Jensen 150
Ole Larsen 149
Jørn Chr. Jessen 143
John M. Christiansen 138

Resultater for den 17. marts 2006
Ole Larsen 150
Niels Peder Jensen 150
John M. Christiansen 139

Resultater for den 31. marts 2006
Ole Larsen 150
Niels Peder Jensen 145
John M. Christiansen 145

Resultater for den 28. april 2006
Ole Larsen 151
Henning Hein 138

Herluf Christiansen 135
John M. Christiansen 135

Vi holder sommerferie og starter først igen til okto-
ber på onsdage, der vil tilgå nærmere i næste udga-
ve af “Projektøren”.

Danmarks befrielse den 4. maj 1945
De Danske Forsvarsbrødre i Esbjerg markerede i 
samarbejde med soldaterforeninger i Esbjerg-Varde 
området Danmarks befrielse den 4. maj 1945 ved 
mindestenen i Gravlunden i Esbjerg.
 Dagens program var, efter fanerne var ført på 
plads, at vi startede med at synge “En lærke lettede 
…”, herefter kransenedlægning, hvor en trompeter 
blæste “Last post …”, med efterfølgende kort andagt 
og man sluttede med “Altid frejdig …”.

God LAF-sommer
John M. Christiansen (Chris), sekretær

Fyn Afdeling oprettet 22. Februar 1950

Formand  Peter L. Nielsen, Assensvej 108, 5771 Stenstrup, Tlf. 5123 3276 / 6226 3416, ipn@post7.tele.dk
Næstformand/sekretær Henning Nielsen, Sofi enbergparken 11, 5800 Nyborg, Tlf. 6531 6957, henn.n@ofi r.dk
Kasserer 230457 /77 Ulrich Pedersen, Ærtebjerggårdsvej 12, 5270 Odense N, Tlf. 6618 4452, 15otå@hk.dk

LAF-keglespil 2006
Damer: Februar Marts April Maj
Gerda Jensen 1424p 1662p 1899p 2.
Gitte Dahl 1417p 1670p 1909p 1.
Anni Rasmussen 1326p 1551p 1764p 3.
Ellen Espersen 1319p 1540p 1762p 4.

Herrer:
Helge Jensen 1485p 1747p 2004p 3.
Henning Dahl 1624p 1902p 2173p 1.
Tage Pedersen 1458p 1699p 1904p 4.
Kjeld Espersen 1604p 1870p 2142p 2.

Aftenens præmier:
D. 13. februar Anni 3x8 og Kjeld 5x8
D. 27. februar Anni 8x6 og Kjeld 8x6

D. 13. marts Ellen 6x6 og Helge 4x6
D. 27. marts Ellen 1x9 og Kjeld 6x8
D. 10. april Ellen 8x5 og Helge 3x5
D. 24. april Gerda 12x7 og Kjeld 12x7
D. 8. maj Pyramidespil:
 Ellen 167
 Gitte 164
 Kjeld 226
 Tage 202

Sommerferie
Start igen 11/9 – 25/9 – 9/10 – 23/10 – 13/11 – 
27/11 – 11/12 Jul.
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Afdelingens generalforsamling
Den ordinære generalforsamling blev som annon-
ceret i Projektøren, afholdt mandag den 20. fe-
bruar 2006 sammen med vores normale skydeaf-
ten. Fremmødet var i år 25 pct. højere end sidste år, 
nemlig 5 personer. Antallet af damer var i år deri-
mod uændret, nemlig 3 personer i alt.
 Kassereren Frits Broberg inviterede os med hjem 
på Marienborgvej, så generalforsamlingen kunne 
afholdes under mere behagelige former end på sky-
debanen.

Jens Christensen blev enstemmigt valgt som diri-
gent.
 Den skriftlige beretning omkring det forløbne års 
aktiviteter i afdelingen blev gennemgået af forman-
den og blev godkendt uden indvendinger. I forman-
dens sammenfatning af beretningen, indgik specielt 
landsbestyrelsens beslutning om detailstyring af af-
delingerne med aktivitetstilskud og de forventede 
administrative konsekvenser heraf.
 Kassereren gennemgik regnskabet, der viste et 
underskud på kr. 3.681,70, som blev godkendt 
uden nævneværdige bemærkninger. Der er ingen 
indtægter modtaget fra Landsforeningen i regn-
skabsåret, grundet de uafklarede forhold omkring 
afdelingernes andel i kontingentmidlerne.
 Under forslag til behandling var der kun indkom-
met bestyrelsens forslag til spilledatoer for bowling, 
som blev godkendt med enkelte ændringer, herun-
der at den sidste spilleaften i september udgår.

Under valg af medlemmer til bestyrelsen, blev der 
til valg af P.E. Wolff som formand. Valg af revisor 
blev til genvalg af Jens Christensen. 

Under punktet “eventuelt” blev deltagelse i den 
forestående generalforsamling i Landsforeningen i 
Varde drøftet. Det aftales nærmere på vores næste 
skydeaften den 6. marts 2006.
 Punktet eventuelt gav også i år damerne 5 minut-
ters taletid, men de havde heller ikke i år det store 
behov, men traditionen holdes stadig i hævd. 

Landsforeningens generalforsamling
Den ordinære generalforsamling blev som annonce-
ret i Projektøren, afholdt søndag den 12. marts 2006 

Randers Afdeling oprettet 25. April 1964

Formand 794902/68 Poul Erik Wolff, Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, Tlf. 7483 1249
Kasserer 385097/58 Fritz Broberg, Marienborgvej 66. 8900 Randers, Tlf. 8643 0010  

på Varde Kaserne. Randers afdelingen var også i år 
repræsenteret af kassereren og formanden.
 Årets generalforsamling blev oplevet som meget 
unik, uden mulighed for sammenligning med tid-
ligere år, både med hensyn til deltagelse og afvik-
ling.
 I år vil vi derfor nøjes med at fremhæve nogle få 
elementer omkring generalforsamlingen, som dog 
kan betegnes som positive efter Randers afdelings 
vurdering.
 Vejret var godt og med solskin.
 Vedtægtsændringerne omkring afdelingernes 
økonomi blev stillet i bero til næste generalforsam-
ling.
 Hyggelig fælles bespisning i cafeteriet efter gene-
ralforsamlingen.
 Det forventes, at Landsforeningen som vanligt 
foranlediger optrykt fyldestgørende og retvisende 
referat af generalforsamlingens afvikling. 

Pokalskydning
I vores egen pokalskydning var Frits Broberg igen i 
år i særklasse og vandt pokalen med 325 point. Me-
dens 2.pladsen i år blev vundet at P.E. Wolff med 
304 point og 3. pladsen af Knuth Christensen med 
302 point.
 Ved den afsluttende pokalskydning i De Sam-
virkende Soldaterforeninger lykkedes det også i år 
at stille hold, idet kravet nu kun er 4 skytter på et 
hold. 
 Den ordinære pokal blev i år vundet af Marine-
foreningen som også vandt fremgangspokalen.
 Bedste skytte på vores hold var i år Frits Broberg 
med 45 point. 
 Vi starter som sædvanligt skydningen igen den 1. 
mandag i oktober måned år 2006.

Bowling
Afdelingens første bowlingaften blev fl yttet en uge 
til den 27. april 2006 og afviklet som planlagt i 
bowlingcenteret på Ribevej i Randers. Der blev som 
vanligt bowlet i en time. Denne aften var 9 personer 
til at spille og kigge på. 

Efter bowlingen blev deltagerne inviteret med hjem 
til Ellen og Henning Johansen på Esben Snaresvej. 
Vejret var denne gang endnu ikke helt til uden-
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dørsliv på terrassen, så vi blev indenfor i den var-
me stue. 
 Værtinden sørgede for vin og snacks til dame-
bordet, medens værten skaffede øl til herrebordet. 
Mændene fi k derved også lejlighed til en drøftelse 
i bestyrelsen af aktuelle emner, herunder Landsfor-
eningens generalforsamling. Bagefter blev vi bedt 
om at tage plads i spisestuen.
 Ellen sørgede her for den store beværtning af del-
tagerne. Startende med fl ere slags sild, pålæg og 
store osteanretning inkl. gl. ost, med tilhørende øl 
og Islandsk snaps. Herefter var der kaffe og kage.

Mange tak til værtsparret Ellen og Henning Johan-
sen for en god og hyggelig afslutning på vores før-
ste spilleaften.

Vores anden spilleaften, den 18. maj 2006 er ble-
vet udsat, foreløbig til 7. september 2006 grundet 
for lille tilslutning, idet fl ere allerede tilmeldte fi k 
forfald.

Steffan G. Rasmussen
Der blev i forbindelse med repræsentantskabsmø-
det i de Samvirkende Soldaterforeninger i december 
2005 inviteret til et spændende foredrag med tidli-
gere jager- og SAS pilot Steffan G. Rasmussen som 
er født og opvokset i Randers. Foredraget fandt sted 
den 14. marts 2006 på Restaurant Tronborg og var 
arrangeret af Garderforeningen.
 Randers afdelingen var repræsenteret af kassere-
ren og formanden som hørte et interessant foredrag, 
med en medrivende og veloplagt foredragsholder. 

Hvor også blev berørt nogle af de elementer, fra 
hans berømte nødlanding, som ikke havde været så 
meget fremme i pressen.

Kommende aktiviteter
Bowling aften – vi forsøger at afvikle den udsatte 
spilledato fra 18. maj i september 2006. Foreløbig 
er datoen fastsat til 7. september 2006 i bowling-
centeret på Ribevej. Ved tilmelding vil der blive op-
lyst, hvis det bliver nødvendigt at ændre datoen. 
Bemærk at der er tale om torsdag, samt at starttids-
punktet er kl. 18:00. Nødvendig tilmelding, af hen-
syn til baneleje, senest 1 uge før spilledato til kasse-
rer Frits Broberg på tlf. 86 43 00 10. 

Skydning – vi starten igen den 2. oktober år 2006 
på skydebanen i Vorupkær, kl. 19:30 og slutter før-
ste halvdel af sæsonen med juleskydning, den 11. 
december 2006.

Formanden

Aktivitetskalender: 07.09.2006 Bowling.
02.10.2006 Skydning.
16.10.2006 Skydning.
06.11.2006 Skydning.
20.11.2006 Skydning.
11.12.2006 Skydning.

Med venlig hilsen
P.E. Wolff

Lolland, Falster og Møn
Benny Wander Christensen, Bygaden 7, 4983 Dannemare, tlf. 5494 3940
Henning Thomsen, Grønnegade 6, 4983 Dannemare, tlf. 5494 4567
Arne Jørgensen, Skorringeskovvej 16, 4930 Maribo, tlf. 5460 8090
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Sjælland Afdeling oprettet 29. November 2005

Formand 621384/64 Bruno Chylenski, Damhusdalen 67, 2610 Rødovre, tlf.: 3670 1993, mobil 4040 3802
Næstformand/sekretær Peter Pedersen, Edward Griegs Gade 17, 4.th., 2100 Kbh Ø, tlf.: 3920 7475, mobil 2845 1025
Kasserer 606612/64 Lennart Marcussen, Folemarsvej 31, 2605 Brøndby, mobil 4062 2947  

Der var fremmødt 24 personer til en oplevelse på 
Nationalmuseet Ny Vestergade 10 i København.
 Ved ankomsten blev der annonceret, at der, for 
de der var interesseret, efterfølgende var samling på 
Vandkunsten nr. 8, hvor der ville være mulighed for 
en bid brød.
 Kl. 10.30 startede gennemgangen af den annon-
cerede udstilling. Alle gik rundt og fi k en masse ind-
tryk af, hvad der var sket i krigsårene, der var også 
nogle der fi k opfrisket gamle minder.
 Kl. 12.00 var der 2 minutters stilhed.
 Nu gik turen til restaurant Puk i Vandkunsten 8, 
her gik snakken livligt, alle fi k noget til at skylle ef-

Sjællandsafdelingens hyggelige dag med pårørende

ter med og noget til at gå videre på, der var en rig-
tig god stemning.
 Som formand vil jeg gerne sige tak til alle de 
fremmødte, det var en stor glæde at se, at der var 
så mange, som ville bruge en søndag i samvær med 
“gamle” Laffer.
 LAF Sjællands afd. vil bestræbe sig på at lave nye 
tiltag i samme ånd fremover.

De bedste hilsner fra 
Bestyrelsen

Bruno Chylenski

Ålborg Afdeling oprettet 28. November 1964

Formand 544753/63 H.B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, Tlf. 9884 1627, Fax. 9884 1627
Sekretær 2301/48 S.Aa. Bro Pedersen, Rolighedsvej 46, 9400 Nørresundby, Tlf. 9817 2835 
Kasserer 262998/55 Bent Jensen, Lemvigvej 60, 9220 Ålborg Øst, Tlf. 9815 7037 

LAF-Aalborg afd. holdt den årlige 
generalforsamling på Biersted Kro.

Formanden bød velkommen og foreslog Henning 
Poulsen som dirigent.
 Henning Poulsen blev enstemmigt valgt.
 Dirigenten takkede for valget og konstaterede at 
forsamlingen var lovligt indkaldt, derefter gav han 
ordet til formanden for afl æggelse af årets beret-
ning.
 Formanden startede med at mindes bestyrelses-
medlem Hans Peter Kaa, som var død uden forud-
gående sygdom i januar måned.
 Formanden orienterede derefter om forskellige 
arrangementer i årets løb, samt oplyste at forenin-
gens våben nu var endeligt afhændet, ganske vist 
uden beregning, men glædede sig over at forenin-
gen nu var fri for udgifter desangående fremover.
 Formanden gennemgik derefter regnskabet som 
blev godkendt uden bemærkninger.
 Formandens beretning blev herefter godkendt.

Der var ingen indkomne forslag.

Derefter gik man over til valg.
 På valg var Formand Henning B. Olsen, som blev 
genvalgt.
 På valg var bestyrelsesmedlem Jørgen E. Ander-
sen, som blev genvalgt til sekretær.
 Peder Klit blev foreslået til bestyrelsen og valgt.

Herefter sluttede generalforsamlingen, dirigenten 
takkede for god ro og orden og gav ordet til forman-
den, der straks indbød til kammeratligt samvær med 
vore damer i kroens selskabslokaler.
 Her nød vi kroens dejlige anretning og det kam-
meratlige samvær.
 Ved 23.30-tiden sluttede en hyggelig aften, og 
hjemtransporten påbegyndtes.

H.B. Olsen J.E. Andersen
 Formand Sekretær  
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Århus Afdeling oprettet 6. November 1942

Formand 139296/51 Jørgen Petersen, Børup Tværvej 23, 8310 Tranbjerg, Tlf. 8672 2227
Kasserer 180849/53 Knud Jøhnke, Annettesvej 14, 1, tv, 8220 Braband, Tlf. 8625 7755

Så er de sidste vinteraktiviteter afsluttet.
 Holdresultatet på Lyseng Pokalen blev at LAF blev 
nr. 11 og vor bedste skytte Peder Fuglsbjerg nr. 14.

Kegler var sidste gang d. 18/4, og der blev følgen-
de resultat:

Placering:
Inge 97457
Ingrid 94544
Margit 88766

Jørgen 88775

“Juletræ”:
Damer:  Herrer: 
Ingrid 64 point Henning 84 point
Inger 61 point Bjarne 69 point
Margit 57 point Peder 68 point

Pokalerne gik til Margit Fuglsbjerg og Knud Jøhnke

Præmierne på “mindst fem” blev således:
Damer: Herrer:
Margit Knud 
Ingrid Henning
Inger Jørgen

Så blev der holdt afslutning på Kegler hos Inge. Det 
blev en meget vellykket aften med god mad og liv-
lig snak. 

Lørdag d. 6. maj var der Årgangsjubilæum på Varde 
Kaserne. Jeg er årgang 51, og der var mødt 5 fra den 
årgang, hvoraf de tre var fra mit batteri 14. LA 2. BT 
i Esbjerg. Det var hyggeligt at hilse på dem.
 Knud og jeg var mødt, Knud havde fanen med fra 
Aarhus.
 Tak til Chris for et godt arrangement. Knud og jeg 
kørte trætte og veltilfredse tilbage til Aarhus.

Med disse linier vil jeg ønske alle LAF’er en god 
sommer.

Med kammeratlig hilsen
139296/51

Jørgen Petersen

Medlemshvervning til 
soldaterforeningerne

I weekenden fredag den 7. juli - søndag den 9. juli 
blev der på ny gennemført et hvervearrangement – 
denne gang i forbindelse med Ørbæk Marked på 
Fyn.
 Tovholder var på ny præsidiemedlem Leif Chri-
stensen, der havde arrangeret et samarbejde med 
en række soldaterkammerater fra 7 landsforeninger 
relateret til Landsrådet, samt Flyvevåbnets Soldater-
forening og Forsvarsbrødrene.
 Det var lykkedes at låne et stort telt til initiati-
vet og derved skabe gode rammer for en snak med 
gamle soldaterkammerater.
 Og det lykkedes da også at få skabt gode kontak-
ter. I alt 31 potentielle medlemmer fremsatte ønske 
om at blive kontaktet fra respektive soldaterforenin-
ger – faktisk fordelt på 13 forskellige soldaterfor-

eninger. Landsforeningerne vil blive kontaktet di-
rekte herom.
 De til nu gennemførte hverveinitiativer her i 2006 
peger i retning af, at ideen er bæredygtig. Medlem-
merne kommer ikke af sig selv – de skal “hentes” 
som eksempelvis her i Ørbæk.
 Der er da også allerede nu reserveret tilsvaren-
de plads på Ørbæk Marked i 2007 – i dagene 13.-
15. juli.
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Generalforsamlingen var henlagt til Arne og Kir-
stens have, hvor der til lejligheden var sørget for 
kølige drinks i det varme sommervejr.
 Efter en smule forsinkelse kunne vi konstate-
re at 17 ud af 18 tilmeldte var ankommet – den 
hemmelige gæst var ikke ankommet – og gene-
ralforsamlingen kunne påbegyndes.

Efter en kort velkomst ved Jørgen Hueg, kunne vi 
gå over til dagsordenen. 

1. Valg af dirigent og referent
Arne Pedersen valgt som dirigent
John E. Lassen valgt som referent

Indledningsvis mindedes vi Leif Rem med 1 mi-
nuts tilhed. 
 
Arne konstaterede at generalforsamlingen var 
lovlig indkaldt, og læste dagsordenen op.
 Der var den ene ændring at revisoren ikke er 
på valg.

2. Afl æggelse af årsberetning
Jørgen Hueg afl agde en kort beretning.
 Tak til Arne og Kirsten for at afholde general-
forsamling.
 Der er ikke afholdt arrangementer i årets løb.'
 Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

John beklagede det sene referat for 2005. Det vil 
ikke ske i dag.

Herefter blev beretningen godkendt.

Referat af generalforsamling den 10. juni 2006

3.  Fremlæggelse af det 
reviderede regnskab

Svend Erik gennemgik regnskabet – næsten i de-
taljer.
 Kommenterede Giro’s gebyrer.
 Der er pt. 58 medlemmer. 

Viggo havde spørgsmål vedrørende forrentning.
Arne mente formuen er for lille til det. 

Regnskabet herefter enstemmigt godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag
Der var indkommet forslag fra bestyrelsen:
 Skal 100-Mandsforeningen opløses – for el-
ler imod?
 Alfred: Hvorfor skal den opløses?
 Arne: Kan heller ikke se nogen grund til at op-
løse foreningen.
 John: Ser ingen grund til at opløse – Selv med 
kun generalforsamlingen bør den ikke opløses.
 Knud: Når der ikke kommer nogen til arran-
gementer – så mener jeg ikke den har sin beret-
tigelse…
 Eli: Hvad med at agitere blandt de nye med-
lemmer?
 Preben: Han samarbejder med Bruno om 
eventuelt at sætte noget i gang sammen med 
Sjællands afdelingen af LAF.
 John: Det er ikke foreningens formål at lave ar-
rangementer som udgangspunkt.
 Knud: Hvis man vil acceptere det – så er det 
ok at fortsætte.
 Svend Erik: Læste brev op fra Clausen.
 Arne: Har været dybt involveret.

LAF 100-Mandsforeningen
Formand Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup – Tlf. 3250 9077, E-mail: kipap@get2net.dk
Kasserer Sv. Erik Sørensen, Herkules Allé 34, 2770 Kastrup – Tlf.: 32 50 47 59
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Efter yderligere lidt snak frem og tilbage sendte 
Arne forslaget til afstemning.

100-Mandsforeningen fortsætter med 14 imod 
nedlæggelse – 3 hverken for eller imod.

5. Valg 
Valg af ny formand:
 Preben: Foreslår Arne
 Erik: Foreslår Arne
 Arne er valgt. 

Bestyrelsesmedlem Knud Møller genvalgt.

John nyvalgt som revisor.

Arne nyvalgt som fanebærer.

6.  Forslag til generalforsamlingens 
afholdelse i 2007

Lidt snak frem og tilbage – hvor? hvornår? hver-
dage?
 Efter et kig i kalenderen blev det vedtaget at 
det er på Sjørringvej 11 den 16. juni kl. 11. Med 
mindre andet vedtages.

7. Eventuelt
Preben: Det glæder mig at Arne har modtaget 
valg som formand – og ser frem til samarbejdet.
 Arne: Praktiske bemærkninger.

Generalforsamlingen afsluttet med et LAF – hur-
ra kl. 12:09.

John E. Lassen Arne Pedersen
Referent Dirigent 

Bestyrelsesmødet blev afholdt den 6. april 2006 hos 
Arne Pedersen.
 Fraværende Jørn Chr. Jessen, Bryde Jakobsen og 
Per Svensson.
 Erik Bonde deltog i egenskab af Ordensmester.

Det blev besluttet at hædersbevisninger m.v. frem-
over tilstræbes overrakt til årgangsjubilæerne.
 Erik Bonde udarbejder i samråd med Per Svens-
son indhold for opgaven som “Ordensmester”.
 Diplomer underskrives fremover af formanden og 
ordensmesteren.

Vi har i LAF desværre været udsat for, at der til af-
døde medlemmers adresser fortsat er udsendt diver-
se materiale. I nogle tilfælde har vi ikke været gode 
nok til at sikre, at det ikke sker, og i andre tilfælde 
kan fejlene tilskrives postvæsenet.
 Vi er i bestyrelsen meget berørt over disse fejl og 
beklager, at de har fundet og fi nder sted. Vi vil frem-
over gøre en endnu større indsats for, at tilsvarende 
fejl kan undgås.

Det blev besluttet at udsende “P” til de efterlevende 
ægtefæller, der efter et dødsfald fortsat ønsker at få 
tilsendt “P”. Dette vil ske uden betaling.  

Det vil blive udsendt rykkere til de medlemmer, der 
endnu ikke har indbetalt kontingent for indeværen-
de år.

Der forsøges afholdt et formandsseminar den 28.-
29. oktober 2006 på Holbæk Kaserne, til erstatning 
for det seminar der skulle være afholdt i februar 
2006. Emner til drøftelse er bl.a. grundlag for til-
skud til afdelingerne.

Sjællandsafdelingen er kommet godt fra start idet 24 
deltog i et arrangement på Nationalmuseet om be-
sættelsestiden fra 1940-1945. Efterfølgende hygge-
ligt samvær på en nærliggende restaurant.
 Evt. henvendelse om Sjællandsafdelingen til af-
delingens formand Bruno Chylenski.

Ref.: Torben Rasmussen

Landsbestyrelsesmøde den 6. april 2006



16

Projektøren

København 

Kegleklubben København
Her er resultaterne fra marts, april og 5. maj 2006 

3. marts 2006:
Damer:
Rigmor Hueg . . . . . . . . . . . . . 140
Jytte Christensen. . . . . . . . . . . 138

Herrer:
Jørgen Hueg . . . . . . . . . . . . . . 136
Jørgen Eriksson. . . . . . . . . . . . 132
Valdemar Bergmann. . . . . . . . . 89

17. marts 2006:
Vi indledte aftenen med ét minuts stilhed for 
Leif Rem.
 Æret være Leif Rem’s minde.

Damer:
Rigmor Hueg . . . . . . . . . . . . . 142
Jytte Christensen. . . . . . . . . . . 136
Kirsten Pedersen. . . . . . . . . . . 127

Herrer:
Arne Pedersen . . . . . . . . . . . . 155
Jørgen Hueg . . . . . . . . . . . . . . 124
Jørgen Eriksson . . . . . . . . . . . . 121
Valdemar Bergmann. . . . . . . . 113

7. april 2006:
Damer:
Rigmor Hueg . . . . . . . . . . . . . 142
Jytte Christensen. . . . . . . . . . . 138
Kirsten Pedersen. . . . . . . . . . . 137
Bente Lassen . . . . . . . . . . . . . 122

Herrer:
Arne Pedersen . . . . . . . . . . . . 156
Jørgen Hueg . . . . . . . . . . . . . . 119
Mads Lassen. . . . . . . . . . . . . . 113
Valdemar Bergmann. . . . . . . . 107
John Lassen . . . . . . . . . . . . . . 104

21. april 2006:
Damer:
Jytte Christensen. . . . . . . . . . . 143
Rigmor Hueg . . . . . . . . . . . . . 143
Kirsten Pedersen. . . . . . . . . . . 130

Herrer:
Arne Pedersen . . . . . . . . . . . . 147
Jørgen Hueg . . . . . . . . . . . . . . 132
Jørgen Eriksson . . . . . . . . . . . . 124
Valdemar Bergmann. . . . . . . . 109

5. maj 2006:
Damer:
Rigmor Hueg . . . . . . . . . . . . . 143
Kirsten Pedersen. . . . . . . . . . . 125

Herrer:
Arne Pedersen . . . . . . . . . . . . 147
Jørgen Hueg . . . . . . . . . . . . . . 139
Alfred Jensen . . . . . . . . . . . . . 126
Mads Lassen. . . . . . . . . . . . . . 113
Jørgen Eriksson . . . . . . . . . . . . 112
Valdemar Bergmann. . . . . . . . 111

Juli måned er der ingen Kegler, feriemåned.

Vi kegler igen den 4. og 18. august. 
September er det den 1. og 15.

Kegleklubben København
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Velkommen!
I dette nummer har vi igen den glæde at hilse vel-
kommen til nye medlemmer i LAF.

Specielt vil jeg her nævne to som har meldt sig ind 
nemlig Birthe Aasted og Hanne Børgesen, der beg-
ge har en baggrund i Luftmeldekorpset i Køben-
havn, som Sjællandske Luftværnsregiment i øvrigt 
havde et glimrende samarbejde med, da det eksi-
sterede.
 Vi håber at I vil fi nde jer godt tilrette i vores 
kreds.

Landsbestyrelsen håber på den baggrund, at der i 
fremtiden er fl ere, der vil få øjnene op for de mulig-
heder, vores vedtægter giver for at knytte medlem-
mer fra andre luftforsvarsenheder til vores forening.

Hjertelig Velkommen alle sammen.
KB

Nye medlemmer
Medlem nr. 12451 708119/66 
 Iwer Lorenzen
 Granvænget 7
 4800 Nykøbing F.

Medlem nr. 12452 Birthe Aasted
 P.G. Ramms Alle 23, 1. tv.
 2000 Frederiksberg

Medlem nr. 12453 Hanne Børgesen
 Hollændervej 20, 2. th.
 1855 Frederiksberg C

Medlem nr. 12454 301469/56
 Svend Aage Hansen
 Nyborgvej 156
 5700 Svendborg

 290656/97
 Bjarne Abildgaard
 Postvej 50, Foldby
 8382 Hinnerup

Vi ønsker alle velkommen i LAF

Vi sænker fanen
3720/49 Niels Leth-Jacobsen
  Greve Bygade 32
  2670 Greve

Æret været 
hans minde

LAFKalender
August
 4. København Kegler
 9. København Kastels Koncert
 16. København Kastels Koncert
 18. København Kegler
 23. København Kastels Koncert
 26. København Kastels Koncert
 27. Kronborg Forsvarets Dag

September
 1. København Kegler
 6. København Kastels Koncert
 7. Randers Bowling
 10. København  KSS 200m Konkurrence-

skydning på Kalvebod
 11. Fyn Kegler
 13. Holbæk Landsbestyrelsesmøde
 15. København Kegler
 25. Fyn Kegler
 29. Herning Indoor Tattoo
 30. Herning Indoor Tattoo

Oktober
 1. Herning Indoor Tattoo

OBS   !
27/8  afvikles stævnet “FORSVARETS DAG PÅ 

KRONBORG”
10/9  afvikler KSS 200m Konkurrenceskydning på 

Kalvebod

Spørg i din afdeling om de kan skaffe program.
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Hædersgubber
Efternævnte kammerater har på nævnte 
dato været LAF-gubbe i 15 år, og har fra 
samme dato ret til at lade sig benævne 
LAF-Hædersgubbe.

12/7 689706/65 B.E. Marchmann Hansen
  Smedebakken 6, Gurre
  3490 Kvistgård

27/8 181458/53 Svend Lund Hviid
  Hesselballevej 76, 
  8530 Hjortshøj

30/8 653138/65 Søren R. Nielsen
  Løjpen 11, Tved
  6000 Kolding

30/8 653139/65 H.C. Nielsen
  Ved Slotsbakken 22
  6270 Tønder

30/8 653196/65 Svend Erik Møller Jensen
  Bakkevej 15
  8850 Bjerringbro

30/8 653207/65 Poul Lindgaard
  Skæring Hedevej 148
  8250 Egå

Vi siger tak for 40 års 
godt kammerat- og medlemskab.

Æresgubbe
Efternævnte kammerater har på nævnte dato 
været LAF-hædersgubbe i 10 år, og har fra 
samme dato ret til at lade sig benævne 
LAF-Æresgubbe.

6/9 262998/55 Bent Bech Jensen
  Lemvigvej 60
  9220 Ålborg Ø

6/9 262703/55 Niels Erik Bonde
  Merkurvej 10, Søften
  8382 Hinnerup

11/9 256368/55 Jørgen Nielsen
  Baggesens Have 81
  4300 Holbæk

Vi siger tak for 50 års 
godt kammerat- og medlemskab.

Oldgubbe
Efternævnte kammerater har på nævnte dato 
været LAF-Æresgubbe i 10 år, og har fra sam-
me dato ret til at lade sig benævne 
LAF-Oldgubbe.

7/7 827/45 Erik Middelbo
  J.P. Larsens Vej 124, 4.
  8220 Brabrand

12/7 601/45 Kjeld Christiansen
  Nordahl Griegs Vej 74
  2860 Søborg

Vi siger tak for 60 års 
godt kammerat- og medlemskab.

Program over diverse 
koncerter på Kastellet i 2006
Onsdag 9. august kl. 1900-2000 
Kastelskoncert (05) 
v/kvindelige Marineres Musikkorps.

Onsdag 16. august kl. 1900-2000 
Kastelskoncert (06) v/Slesvigske Musikkorps.

Onsdag 23. august kl. 1900-2000 
Kastelskoncert (07) 
v/Hjemmeværnets Musikkorps Storstrømmen.

Lørdag 26. august kl. 1500- 
Kongelig Ballet.

Onsdag 6. sept. kl.1900-2000 
Store Tappenstreg (08)
v/Prinsens Livregiments Musikkorps,
Hjemmeværnets Tamburkorps København.

Søndag 29. oktober kl. 1200-1615 
Åbent Hus Arrangement med udstillinger, 
koncerter, Dansk Løsen m.m. Prinsens Livregiments 
Musikkorps giver koncert i Kastelkirken, Hjemme-
værnets Musikkorps Nykøbing Mors og Hjemme-
værnets Tamburkorps København.

Cafeteriet serverer Kastelgryde til kr. 42,-.

Ændringer til programmet kan forekomme. 
Programmet opdateres løbende.  
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Fødselsdagsfonden
Juli 2006

1 270133/55 Carsten Hjøllund
  Kjelstrupvej 6.
  9500 Hobro
  Tillykke med de 71 år

3 188254/49 Oberst, Gubbe
  Per Svensson
  Grøndalsvej 66, st.
  2000 Frederiksberg
  Tillykke med de 77 år

3 134856/51 Svend M. Boch
  Nørretorp 192
  7400 Herning
  Tillykke med de 77 år

4 366907/58 Bent Aage Larsen
  Rosenlundvej 11
  3660 Stenløse
  Tillykke med de 68 år

4 582416/63 Kristian Anton Madsen
  Brobjerrevej 12
  8800 Viborg
  Tillykke med de 63 år

5 689706/65 Gubbe
  B.E. Marchmann Hansen
  Smedebakken 6
  3490 Kvistgård
  Tillykke med de 61 år

5 307/96 Jesper Skov
  Vestervang 1
  4200 Slagelse
  Tillykke med de 33 år

6 424094/59 Willy Møller Sørensen
  Birknæsvej 9
  8752 Østbirk
  Tillykke med de 66 år 

6 60750/70 Bryde Jakobsen
  Dyssevænget 35 A
  2700 Brøndshøj
  Tillykke med de 56

7 153660/52 Viggo Frode Hansen
  Ved Bellahøj 24 A, 10. tv.
  2700 Brønshøj
  Tillykke med de 74 år

8 157820/52 Hædersgubbe
  Poul Thulstrup Bruhn
  Aldebertsmindevej 21
  7100 Vejle
  Tillykke med de 75 år

9 153646/52  Æresgubbe
  J. Kjelms Petersen
  Øster Søgade 94, 1. th.
  2100 København Ø
  Tillykke med de 75 år

9 756843/67 Jan Meyer
  H.C. Ørsteds Vej 3 B, 4. th.
  1879 Frederiksberg C
  Tillykke med de 60 år

9 90758/76 Carl Ejner Friis Lyngsø
  Egevangen 2
  6800 Varde
  Tillykke med de 48 år

10 1745/45 Henning Kjær
  2015 Gillespie St
  Santa Barara CA 93101
  USA
  Tillykke med de 83 år

10 1978/48 Hædersgubbe
  Thorvald Højlund Thomsen
  Arnøje Bygade 11
  4660 St. Heddinge
  Tillykke med 79 år

10 798998/68 Hugo Theik Hansen
  Nyvej 20
  4050 Skibby
  Tillykke med de 58

11 269800/55 Hædersgubbe
  Erik Caspersen Jensen
  Karensmindevej 9, 1. tv.
  4300 Holbæk
  Tillykke med de 70 år

11 299753/56 Hædersgubbe 
  Ernst Heise Pedersen
  Smedegårdsvej 73
  3700 Rønne
  Tillykke med de 70 år

11 590797/63 Ingvar K. Mogensen
  Strandvejen 99
  3770 Allinge
  Tillykke med de 62 år

11 653217/65 Niels Jørgen Andersen
  Bymarken 7
  9530 Støvring
  Tillykke med 61 år

12 1708/45 Æresgubbe
  Helge Brynskov
  Skovlunde Torv 8, 1. lejl.
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 83 år

12 692307/66 Dan Carsten Andersen 
  Brøndby Alle 9
  2660 Brøndby Strand
  Tillykke med de 60 år

12 120751/71 Henning Dahl
  Næsbyvænget 2
  5270 Odense N
  Tillykke med de 55 år

13 385035/58 Svend E. Madsen
  Rødtjørnvej 49
  7400 Herning
  Tillykke med de 67 år

13 130754/74 Gubbe
  John E. Duncan Hansen
  Gækkelundsvej 23 A
  4200 Slagelse
  Tillykke med de 52 år

14 140747/68 Gubbe
  Hans Ole Villadsen
  Bredgade 6 A
  6800 Varde
  Tillykke med de 59 år

16 3646/49 Hædersgubbe
  Ib Frydendal Marcussen
  Tåstrupgårdsvej 225, 2. th.
  2630 Tåstrup
  Tillykke med de 78 år

16 606612/64 Lennart Marcussen
  Folemarksvej 31
  2605 Brøndby
  Tillykke med de 63 år

16 160758/78 Gubbe
  Jens Sauer
  Frydebovej 2
  7700 Thisted
  Tillykke med de 50 år

18 158/39 Gubbe
  Svenn Werner Jørgensen
  Niels Hansens vej 6
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 88 år

18 134697/51 Major, Gubbe
  Bent Henrik Slagslunde
  Lindevænget 62, 2. th.
  2750 Ballerup
  Tillykke med de 76 år

18 590721/63 Eskild Aaen
  Agervej 7
  9970 Standby
  Tillykke med de 63 år

19 190751/71 Gubbe
  Poul-Erik F. Christensen
  Fjordsgade 2 B, 3. tv.
  8700 Horsens
  Tillykke med de 55 år

19 190752/72 Thue Andersen
  Platanvej 7
  7400 Herning
  Tillykke med de 54 år

20 153776/52 Hædersgubbe
  Hugo John
  Vedbæk Stationsvej 10, 3.
  2950 Vedbæk
  Tillykke med de 74 år
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21 210752/73 Mogens Risager Rasmussen
  Kanalvej 78
  8500 Grenå
  Tillykke med de 54 år

22 230960/54 Æresgubbe
  Børge J. Lundsgaard Jensen
  Lysefjordsgade 10, 3. –2
  2300 København S
  Tillykke med de 73 år

23 230743 Ingelise Rem
  Skensvedvej 60
  2700 Brønshøj
  Tillykke med de 63 år

24 179864/53 Hædersgubbe
  Kristian Andersen
  Gammelbyvej 9
  4900 Nakskov
  Tillykke med de 74 år

24 299878/56 Hædersgubbe
  Hilding Habo
  Konkylievej 3
  3630 Jægerspris
  Tillykke med de 70 år

24 470435/60 Hædersgubbe
  Bernt Svendsen
  Egernvej 3
  7470 Karup
  Tillykke med de 65 år

26 260748/70 Gubbe
  Niels Erik 
  Gudmundsen-Vestre
  Bengtasvej 2. 2. tv.
  2900 Hellerup
  Tillykke med de 58

26 207/97 Jimmi Heine Pedersen
  Pregehøjvej 13
  4800 Nykøbing F
  Tillykke med de 32 år

28 262998/55 Hædersgubbe og 
  Guldemblemist
  Bent Bech Jensen
  Lemvigvej 60
  9220 Ålborg Ø
  Tillykke med de 73 år

28 280752/72 Ole Nielsen
  Ellingevej 46
  5540 Ullerslev
  Tillykke med de 54 år

29 158354/52 Oluf Jensen Pedersen
  Ranunkelvej 15
  9320 Hjallerup
  Tillykke med de 74 år

29 343240/57 Hædersgubbe
  Vagn Hedegaard Kristensen
  Dyssegårdsvej 93
  4621 Gadstrup
  Tillykke med de 68 år

30 153036/52 Gubbe
  Arne Grenå Hansen
  Kærvangen 4
  8870 Langå
  Tillykke med de 75 år

30 737207/67 Per Dahlgaard
  Dollerupvej 2
  7700 Thisted
  Tillykke med de 59 år

31 1178/50 Æresgubbe
  Jørgen Hueg
  Højstrupvej 122, st.
  2700 Brønshøj
  Tillykke med de 77 år

August 2006

1 181214/53 Peter Pedersen
  Ågårdsholmvej 15
  7870 Roslev
  Tillykke med de 74 år

1 10850/71 Rene Bygsø
  Mosedalsvej 7
  4180 Sorø
  Tilykke med de 56 år

2 158017/52 Kaj Sørensen
  Bistrupvej 169
  3460 Birkerød
  Tillykke med de 75 år

2 737219/67 Gubbe
  Bjørn Thomsen
  Tved 103 C
  6270 Tønder
  Tillykke med de 57 år

3 30853/72 Kaj Hansen
  Midtgårdsvej 16, st. th.
  7000 Fredercia
  Tillykke med de 53 år

4 575/36 Hædersgubbe
  Karl E.Thorsen
  Østerbro 102, st.
  9000 Ålborg
  Tillykke med de 84 år

4 353789/57 Hædersgubbe
  Viggo Eggertsen
  Kaj Munksvej 2
  7441 Bording
  Tillykke med de 69 år

5 621402/64 Niels J.Toktrup Nielsen
  Hans Kirks Alle 4
  9560 Hadsund
  Tillykke med de 63 år

5 50852/73 Gubbe
  Ole P. Larsen
  Karlslundevej 2
  4990 Sakskøbing
  Tillykke med de 54 år

6 158104/52 Gubbe
  Arent Beck Nørgaard
  Lødderupvang 28
  7900 Nykøbing M
  Tillykke med de 75 år

7 70851/71 Gubbe
  Hans Peter Jacobsen
  Bankejorden 6
  5466 Asperup
  Tillykke med de 55 år

7 70853/73 Gubbe
  Niels Gundersen
  Ny Hagestedvej 26
  4532 Gislinge
  Tillykke med de 53 år

8 181526/53 Æresgubbe
  Henri Petersen
  Hvedebjergvej 82
  8220 Brabrand
  Tillykke med de 74 år

8 470455/60 Hædersgubbe
  Gerner Trolle
  Vesterhavsgade 44
  7680 Thyborøn
  Tillykke med de 65 år

8 692450/66 Poul Find Jensen
  Sønderås 56
  4200 Slagelse
  Tillykke med de 61 år

8 80857/74 Gubbe
  Svend Åge Vebel
  Gøgevangen 19
  3220 Græsted
  Tillykke med de 49 år

9 90852/72 Allan Nielsen
  Brydegårdsvej 12
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 54 år

10 759/45 Oldgubbe, Guldemblemist
  og Æresmedlem
  Poul Lorentzen
  Ternevej 102
  Odense NV
  Tillykke med de 83 år

10 262635/55 Hædersgubbe
  Arne J. Andersen
  Skovvejen 25
  8740 Brædstrup
  Tillykke med de 71 år

10 343530/57 Gunnar Hansen
  Skolevej 42
  4700 Næstved
  Tillykke med de 69 år

10  606410/64 Arne Frank Sørensen
  Mariehøj Alle 84
  2970 Hørsholm
  Tillykke med de 62 år
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11 299908/56 Frede Jørgensen
  Muldhøjvej 3
  3670 Veksø
  Tillykke med de 70 år
11 737108/67 Tage Juul Trans
  Sommerlyst 23
  6630 Rødding 
  Tillykke med de 59 år

12 1129/49 Æresgubbe
  Henry Egedal
  Syvhøjevej 59
  5260 Odense S
  Tillykke med de 78 år

12 181725/53 Kristian Bach 
  Vestbyen 9
  9640 Farsø
  Tillykke med 74 år

12 544781/62 Gubbe
  Mogens Christiansen
  Saxovej 220
  5210 Odense NV
  Tillykke med de 63 år

12 120863/83 Johan Henrik Kehler
  Ryparken 51, 3. th.
  2100 København Ø
  Tillykke med de 43 år

13 377/36 Æresgubbe
  Harry Ejvind Thorvaldsen
  Midtfl øjene 1. 1. 0111
  2700 Brønshøj
  Tillykke med de 91 år

13 692366/66 Gubbe
  Preben I. Jørgensen
  Brombærvej 68
  4200 Slagelse
  Tillykke med de 60 år

14 466538/60 Hædersgubbe
  Per Terp Jensen
  Hattesens Alle 16, st. tv.
  2000 Frederiksberg
  Tillykke med de 65 år

15 153028/52 Hædersgubbe
  Bent Nissen
  Skottegården 35, 2. tv.
  2770 Kastrup
  Tillykke med de 75 år

15 385100/58 Keld Nielsen
  Stadionvej 17
  9280 Storvorde
  Tillykke med de 67 år

16 139174/51 Hædersgubbe
  Svend Erik Sørensen
  Herkules Alle 34, 1.
  2770 Kastrup
  Tillykke med de 76 år

16 385071/58 Børge Selch 
  Sydtoften 67
  7200 Grindsted
  Tillykke med de 68 år

17 134723/51 Herluf Lorentzen
  Firehusevej 3
  7100 Vejle
  Tillykke med 76 år
17 354074/57 Niels Erik Vesterager
  Gyvelvænget 13
  6920 Videbæk
  Tillykke med de 69 år

17 367062/58 Gubbe
  Peder Larsen
  Snekkerupvej 23
  4200 Slagelse
  Tillykke med de 68 år

17 519006/61 Gubbe
  Erik Chr. Quist
  Ndr. Banevej 34 A
  3400 Hillerød
  Tillykke med de 65 år

18 299799/56 Hædersgubbe
  Werner Brøns 
  Vor Frue Kirkevej 14
  4000 Roskilde
  Tillykke med de 71 år

18 385027/58 Hædersgubbe
  Carl Ove Zachariassen
  Storegade 41
  4780 Stege
  Tillykke med 67 år

18 424006/59 Benny Wander Christensen
  Bygaden 7
  4983 Dannemare
  Tillykke med de 66 år

19 256119/55 Arno Jørgensen 
  Egedalsvænge 9, 1. tv.
  2980 Kokkedal
  Tillykke med de 72 år

21 385150/58 Hædersgubbe
  Finn O. Lerbæk Pedersen
  Ribe-Vejle Landevej 103
  6622 Bække
  Tillykke med de 68 år

21 210847/69 Gubbe
  Willy L. Hjelesen
  Søborghus Alle 21
  2860 Søborg
  Tillykke med de 59 år

22 309577/56 Hædersgubbe
  Svend Andersen
  Ørnekildevej 20
  4173 Fjenneslev
  Tillykke med de 70 år

22 384999/58 Bent Sinding Vistisen
  Skovvej 7
  9560 Hadsund
  Tillykke med de 69 år

22 479300/60 Herluf Svendsen
  Sønder Savstrupvej 5
  7500 Holstebro
  Tillykke med de 66 år

23 3076/47 Harry Ekdahl
  Østre Fælledvej 4
  4300 Holbæk
  Tillykke med de 80 år
24 270265/55 Elvind Peter Ostenfelt 
  Rasmussen
  Krøyersvænget 18
  7000 Fredercia
  Tillykke med de 71 år

26 301554/56 Vagn Koch
  Assensvej 229
  5500 Middelfart
  Tillykke med de 70 år

26 262993/55 Gubbe
  Gunnar Spindler
  Gl. Egumvej 134
  7000 Fredericia
  Tillykke med de 70 år

26 479408/60 Hædersgubbe
  Orla Amtkjær Pedersen
  Griegsvej 51
  7500 Holstebro
  Tillykke med de 66 år

26 737007/67 Ebbe Pilgaard
  Fårbækvej 5
  8990 Fårup
  Tillykke med de 60 år

28 590795/63 Hædersgubbe
  Henrik Preben Olsen
  Sofi enhøjvej 5 D, 4. tv.
  Tillykke med de 62 år

28 280846/72 Preben Ladingkær
  Tværgade K, 1.
  5750 Ringe
  Tillykke med de 60 år

29 181725/53 Hædersgubbe
  S. Holm 
  Parkvej 1
  4490 Jerslev Sj.
  Tillykke med de 74 år

29 309677/56 Hædersgubbe
  Ejgil Nørgaard
  Rolighedsvej 2
  6520 Toftlund
  Tillykke med de 69 år

31 827/45 Æresgubbe
  Erik Middelbo
  J.P. Larsens Vej 124, 4.
  8220 Brabrand
  Tillykke med de 82 år

31 582429/63 Gunnar Hansen
  Almsted 16
  6440 Augustenborg
  Tillykke med de 63 år

31 310848/9 Bjarne Jessen
  Aavangen 12
  6800 Varde
  Tillykke med de 58 år
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September 2006

2 2129/46 Hædersgubbe
  Ib Bernhard Christoffersen
  Vadbro 3, 2. tv.
  Tillykke med de 81 år

2 707983/66 Harly Olesen
  Nørgårdvej 11
  7600 Struer
  Tillykke med de 60 år

3 14/33 Leo Gutzon Larsen
  Mosekrogen 31
  2860 Søborg
  Tillykke med de 73 år

3 30951/72 Gubbe
  Mogens Toft Hansen
  Mårvænget 25
  5800 Nyborg
  Tillykke med de 55 år

4 544753/62 Gubbe
  Henning Bjarne Olsen
  Møllebækvej 2
  9330 Dronninglund

5 153293/52 Svend Hammel
  Ole Rømersvej 48
  2630 Tåstrup
  Tillykke med de 74 år

5 50948/58 Gubbe
  Erling Vargaard Juul
  Gl. Præstegaardsvej 5, st. 
th.
  6070 Christiansfeld
  Tillykke med de 58 år

6 171070/53 Gubbe, Guldemblemist 
  og Æresmedlem
  Kjeld Espersen
  Arendalsvænget 2
  5320 Agedrup
  Tillykke med de 71 år

7 181637/53 Hædersgubbe
  K.V. Villumsen
  Foldgårdsparken 8, 1. th.
  7600 Struer
  Tillykke med de 74 år

8 3625749 Hædersgubbe
  Peter Birch
  Vilh. Thomsens Plads 2, 5.
  8900 Randers
  Tillykke med de 77 år

8 139481/51 Æresgubbe
  Herluf Børge Christiansen
  Sneumvej 189
  6731 Tjæreborg
  Tillykke med de 76 år

8 270221/55 Helmer Hansen
  Parkvej 37, 2. th.
  2630 Tåstrup
  Tillykke med de 70 år

8 737246/67 Gubbe
  Svend Erik Christensen
  Skottehuse 2
  4672 Klippinge
  Tillykke med de 59 år

8 80956/77 Flemming Jørgensen
  Krøjen 17
  9240 Nibe
  Tillykke med de 50 år

9 181374/53 Hædersgubbe
  Knud Egon Andersen
  Mågevej 14
  9850 Hirtshals
  Tillykke med de 74 år

10 708000/66 Jørn Hansen
  Slotsvænget 14
  3480 Fredensborg
  Tillykke med de 60 år

11 715/45 Æresgubbe, Guldemblemist
  og Æresmedlem
  Orla Liebst Poulsen
  Grønnedal 54
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 81 år

12 299917/56 Hædersgubbe
  Verner Frydenberg Andersen
  Oldfuxvej 19
  2400 København NV
  Tillykke med de 71 år

12 416902/59 Erling Friis Rasmussen
  Nøddelunden 19
  5580 Nørre Åby
  Tillykke med de 69 år

12 385097/58 Gubbe
  Frits Broberg
  Marienborgvej 66
  8900 Randers
  Tillykke med de 68 år

12 798844/68 Gubbe
  Erik Hvidtfeldt Lorentzen
  Elmevej 21
  2670 Greve
  Tillykke med de 63 år

12 120749/69 Gubbe
  Kurt Jørgensen
  Gersehaven 8
  3320 Skævinge
  Tillykke med de 57 år

12 120952/72 Leif Iver Hansen
  Udsigten 29
  5500 Middelfart
  Tillykke med de 54 år

13 385173/58 Christian Hansen Friis
  Stengårdsvej 126, 2. tv.
  6705 Esbjerg Ø
  Tillykke med de 68 år

14 270164/55 Leif Vindelboe
  Ørrevænget 41 B
  7400 Herning
  Tillykke med de 71 år

14 506187/61 Ejner R. Nielsen
  Degnevænget 12
  5270 Odense N
  Tillykke med de 64 år

16 653249/65 Gubbe
  Gunnar Nielsen
  Ålholmvej 95
  7400 Herning
  Tillykke med de 61 år

18 741848/67 Flemming Rasmussen
  Spættevej 7, 1. tv.
  8210 Århus V
  Tillykke med de 60 år

20 200952/72 Poul Nykjær
  Engdahlsvej 8
  7400 Herning
  Tillykke med de 54 år

21 416875/59 Svend Erik Hansen
  Viborgvej 19
  7160 Tørring
  Tillykke med de 67 år

21 424020/59 Hædersgubbe
  Hans B. Nielsen
  Vassingrødvej 60
  3540 Lynge
  Tillykke med de 66 år

21 210955/75 Ole Simon Feldstein
  Stokrosevej 5
  8330 Beder
  Tillykke med de 51 år

23 544810/62 Andreas Johnsen
  Markledgade 16
  6240 Løgumkloster
  Tillykke med de 66 år

23 523903/62 Gubbe
  Ebbe Stig Pedersen
  Menstrupvej 14
  4700 Næstved
  Tillykke med de 65 år

24 3623/49 Gubbe
  Paul Hansen
  Sigerslevvestervej 48
  3600 Frederikssund
  Tillykke med de 78 år

24 158048/52 Bent Hinge 
  Jens Holdgårdsvej 15/203
  7430 Ikast
  Tillykke med de 75 år

24 179380/53 Egon Nielsen
  Romsøvej 1
  4200 Slagelse
  Tillykke med de 73 år

25 420062/59 Hædersgubbe
  Arne Kofod 
  Dammegårdsvej 14
  3782 Klemensker
  Tillykke med de 67 år
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Projektøren

Kære medlemmer!
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, der viser at du er medlem af foreningen (og brug dem):

Laf sælger følgende LAFeffekter, og priser er følgende
Øloplukker     100 Kr.
Polo-Shirt 165 Kr.
T-shirt 90 Kr.

Polo-Shirt og T-shirt fi ndes i følgende str.:
L, XL, XXL og XXXL.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 Kr.
Slipsenåle 125 Kr.

Blazeremblem 75 Kr.
Regimentsmærker 50 Kr.

Regimentsmærkerne er både jydske og sjællandske.
Med hensyn til Polo-Shirt kan der være nogen leveringstid, 
så ring eller skriv nu.

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,
Tlf. 3250 9077 eller på E-mail: kipap@get2net.dk
      

25 590717/63 Gubbe, Guldemblemist 
  og Æresmedlem
  Arne Pedersen
  Sjørringvej 11
  2770 Kastrup
  Tillykke med de 63 år

28 231238/54 Hans P. F. Clausen
  Enghavevej 12
  4690 Haslev
  Tillykke med de 72 år

28 301290/56 Åge Emil Larsen
  Møllebjergvej 10
  7323 Give
  Tillykke med de 70 år

28 707920/66 Gubbe
  Frode Ohlsen
  Skjoldagervej 2
  6510 Gram
  Tillykke med de 60 år

29 335451/57 Gubbe
  Kurt V.Thomsen
  Aabakken 7
  6000 Kolding
  Tillykke med de 71 år

29 335487/57 Hædersgubbe
  Arne Nielsen
  Stævnevej 33
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 70 år

29 525441/62 Gubbe
  A.P. Andersen
  Viborg Landevej 38
  9500 Hobro
  Tillykke med de 64 år

30 3268/49 Æresgubbe
  Palle Ohlin 
  Guldborgvej 40, st. tv.
  2000 Frederiksberg
  Tillykke med de 78 år

30 707947/66 Mogens Jensen
  Godske Lindenovs Vej 237
  9210 Ålborg SØ
  Tillykke med de 60 år

Danske Soldaterforeningers 
Landsraad fylder 70 år
Danske Soldaterforeningers 
Lands raad fylder den 8. septem-
ber 2006 70 år. Landsrådet mar-
kerer dagen i beskedne rammer 
i forbindelse med et møde i sit 
Formandsråd i Sønderborg, bl.a. 
med kransenedlægning på Dyb-
bøl Banke.
 Den danske soldaterforenings-
bevægelse er anset for at være den 
ældste i Norden. Deltagere i 3-års 
krigen 1848-1850 indstiftede al-
lerede i 1859 sammenslutningen 
“De Danske Vaabenbrødre”.
 Således “fylder” Landsrådets 70 
år ikke meget i denne historie. 
 Den første egentlige soldater-
forening – som vi kender dem i 
dag – var Garderforeningen i Kø-
benhavn, som stiftedes i 1885. 
Ret hurtigt herefter stiftedes fl ere 
regionale garderforeninger.
 I 1914 fandtes der 46 soldater-
foreninger i Danmark. Året forin-
den var Marineforeningen stiftet, 
og i 1940 stiftedes Flyvevåbnets 
Soldaterforening.
 Omkring første verdenskrig op-
stod tanken om at skabe en lands-
omfattende organisation. Initiati-
vet kom fra Feltartilleriforeningen, 
og i december 1914 mødtes re-
præsentanter fra fl ere foreninger, 
som ønskede en samling af sol-
daterforeningsbevægelsen, – ikke 

mindst relateret til henvendelser 
til Regering og Rigsdag. Dette for-
arbejde skabte det første Fælles-
udvalg i 1919.
 Der var da mere end 100 solda-
terforeninger i Danmark.
 Her i 2006 har den danske 
soldaterforeningsbevægelse ca. 
68.000 medlemmer fordelt på 
Danske Soldaterforeningers Lands-
raad (Hæren), Marineforeningen, 
Flyvevåbnets Soldaterforening og 
Danske Forsvarsbrødre.
 Samarbejde og samvirke mel-
lem de 3 værns soldaterforenin-
ger koordineres i DSM – Danske 
Soldater- og Marineforeningers 
koordinerende Ledergruppe.
 Alle soldaterforeningerne er til-
knyttet Folk & Forsvar.
 Danske Soldaterforeningers 
Landsraad er stiftet i 1936 under 
navnet Danske Soldaterforenin-
gers Fællesudvalg (det nuværende 
navn er fra 1948) og er en “para-
plyorganisation”, der formidler og 
koordinerer et samarbejde mel-
lem sine tilknyttede landsforenin-
ger omfattende tjenstgørende og 
tidligere militært personel.
 I 2006 er 28 landsforeninger 
tilknyttet Landsrådet, der dermed 
repræsenterer knap 40.000 med-
lemmer.



Afsender
»Projektøren«: LAF-kontor, John M. Christiansen, Hornelund 2 C, 6800 Varde

Fg. ansvarshavende redaktør: John Martin Christiansen Afl everet til postvæsnet den 04.04.2006

Den nyudnævnte Ordensmester har ordet

Efter Landsgeneralforsamlingen, blev jeg af Karsten 
bedt om, at sætte handling bag det, vi i Strukturud-
valget kaldte for MEDLEMSPLEJE. Det vil sige, at be-
styrelsen skal gøre sig umage for at imødekomme 
ønsker, der fremsættes af medlemmerne. 
 For at dette er mulig, er det et stort ønske, jeg som 
nyudnævnt Ordensmester har, at ALLE medlemmer-
ne i LAF vil sørge for at ALLE relevante oplysninger 
om Navn, Fuld adresse, Fødselsår og -dato, Indkal-
delsesår – og ikke mindst dato og år for indmeldelse 
i LAF er at fi nde i LAF’s medlemsarkiv. Har man væ-
ret ude af LAF i nogen tid så sørg for at oplyse om 
ca. tidspunkter. 
 Det er sådan, at har man været ude af LAF nogen 
tid, starter vi igen med at tælle år som medlem fra 
det år, man på ny indmelder sig. 
 For at få alle ordentligt opdateret i arkivet så oplys 
venligst undertegnede HVORNÅR du sidst har fået 
et emblem eller medalje for LAF 25 – 40 – 50 eller 
60 års medlemskab eller om du mangler at få noget 
af de ovennævnte.
 Endvidere ønsker jeg oplyst, om du har modtaget 
et GULDEMBLEM eller et emblem som ÆRESMED-
LEM, og hvornår det er udleveret. Det er også et øn-
ske at registrere medlemmer, der har modtaget DSL-
fortjensttegn og andre medaljer/ordner “udefra”. 
 For at gøre overrækkelsen af 25-, 40-, 50-, og 60-
års emblemer/medaljer mere festlig, er det bestemt, 
at ALLE, der indenfor et kalenderår skal have et så-
dant, vil blive inviteret til at give møde til Jubilar-
stævnet det år, hvor vedkommende er berettiget til 
at modtage emblemet/medaljen. Der vil yderligere, 
i det omfang det er muligt, blive overrakt emblemer/
medaljer under så festlige former som mulig – på 
forskellige datoer, f.eks hvis der er nogle der gen-
nem årene har holdt sammen, og de ønsker at mod-

tage ovenstående ved en af dem udvalgt festlig be-
givenhed. Ønskes dette, kontakt da venligst mig. Jeg 
vil gerne bort fra det mest kedelige – nemlig at få 
disse tilsendt med posten.
 Og husk … En forudsætning for at vi kan føre en 
god liste er, at oplysningerne er skrevet, så de er 
LET-LÆSELIGE. Derfor skriv på maskine (pc-print) 
eller blokbogstaver. 
 Mange af de fejl, der er i den nuværende med-
lemsfortegnelse, skyldes ulæselig skrift.

Send venligst oplysningerne til: Erik Bonde, Merkur-
vej 10, 8382 Hinnerup. Tlf.nr. 8698 8898.

Skulle der være kammerater, der har ønske om at 
arrangerer noget, der kan være til glæde for LAF-
FERNE, vil jeg være så behjælpelig som mulig med 
at arrangere en sammenkomst. Der vil så være mu-
lighed for at få lidt økonomisk hjælp fra LANDS-
FORENINGEN. Hvor meget vi sammen kan få ud af 
det som LAFFER er helt op til hvert enkelt medlem. 
HUSK: Der fi ndes IKKE dumme spørgsmål – men 
måske dårlige svar!! 
 Lad mig høre fra LAFFER over hele landet. Spe-
cielt vil jeg gerne hører fra LAFFER med bopæl i 
Viborg, Ringkøbing, Vejle, Sønderjyllands og Ribe 
Amter. Jeg ved I er der. Kom frit frem. 
 Jo fl ere opgaver der bliver at løse, jo festligere er 
det for os alle. Jeg glæder mig også til at forny den 
kontakt jeg tidligere har haft med fynboerne.

Med kammeratlig hilsen
Erik Bonde

Merkurvej 10
8382 Hinnerup

erikbonde@kragh-it.dk
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